
  1 

 

Dodatek č. 2 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

MAS Bohdanečsko 2014–2020 

 

 

 

 

 

„Společně síťujeme Bohdanečsko.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  
byla dne 12. 1. 2016 schválena Valnou hromadou MAS Bohdanečsko  
a dne 22. 12. 2016 splnila podmínky věcného hodnocení příslušných řídících orgánů. 

Dodatek č. 1 schválila dne 19. 11. 2019 Valná hromada MAS Bohdanečsko a dne 18. 2. 2020 
byla schválena MMR-ORP. 

Dodatek č. 1 schválila dne 16. 4. 2021 Valná hromada MAS Bohdanečsko. 



 Dodatek č. 2 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

  2 

Dodatkem č. 2 byla provedena aktualizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Bohdanečsko 2014–2020 (dále „SCLLD MAS Bohdanečsko“) ve věci rozšíření území 
působnosti MAS Bohdanečsko o obce Kasalice a Řečany nad Labem. 

Dodatek č. 2 schválila dne 16. 4. 2021 Valná hromada, nejvyšší orgán MAS Bohdanečsko. 

Při podání žádosti o kontrolu dodržování standardů místních akčních skupin v září 2020 došlo 
ke změně územní působnosti MAS Bohdanečsko.  Územní působnost MAS se rozšířila o dvě 
obce, které byly doposud tzv. bílými místy, tj. o obce, které doposud nebyly v území 
působnosti žádné jiné MAS. MAS Bohdanečsko tímto krokem rozšířila své území o obce 
Kasalice a Řečany nad Labem pro realizaci Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
2021–2027. V souvislosti s přechodným obdobím Programu rozvoje venkova 2014–2020, se 
ukázalo býti smysluplné, připojit tyto dvě obce i do realizace původní a v současnosti 
realizované Strategie komunitně místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020 tak, aby tyto 
obce mohly v přechodném období PRV čerpat finanční prostředky z výzev MAS v tomto 
programu. 

Území obou obcí, které přistoupily do území působnosti MAS, přirozeně navazuje na původně 
vymezené území MAS na programové období 2014–2020. Z hlediska socioekonomických 
charakteristik, analýzy problémů a potřeb a SWOT analýzy nedochází po změně území MAS 
k výrazným změnám. Lze tak konstatovat, že původně definované socioekonomické 
charakteristiky území a výchozí závěry pro strategickou část SCLLD MAS Bohdanečsko zůstávají 
nadále v platnosti. Z tohoto důvodu byla pro potřeby změny Strategie aktualizována kap. B. 
POPIS A VYMEZENÍ ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO, podkapitoly B1. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
O MAS Bohdanečsko - Identifikační údaje MAS Bohdanečsko a Vymezení území MAS 
Bohdanečsko, aby bylo dostatečně zřejmé nově definované území. 

Data v tabulce Tabulka č. 1 Základní údaje obcí území MAS Bohdanečsko (2014) byla 
aktualizována k datu tvorby původní verze Strategie MAS, tj. k 1. 1. 2014. Mapy znázorňující 
území MAS Bohdanečsko byly vytvořeny k 1. 1. 2021.  



 Dodatek č. 2 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

  3 

B. POPIS A VYMEZENÍ ÚZEMÍ MAS BOHDANEČSKO 

B.1 ZÁKLADNÍ INFORMACE O MAS BOHDANEČSKO 

Identifikační údaje MAS Bohdanečsko 

Název: MAS Bohdanečsko, z. s. 

Sídlo: Masarykovo nám. 1, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Kancelář MAS: Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 

Statutární zástupce: 
Předseda – Město Lázně Bohdaneč zastoupené 
místostarostou města Ing. Josefem Štěpanovským  

IČ: 226 10 502 

Bankovní spojení: 3502142379 

Datová schránka: mgffw7m 

Manažer MAS: Ing. Daniela Dvořáková 
tel: 732 881 851 
email: info@mas-bohdanecsko.cz  

Vymezení území MAS Bohdanečsko 

Území MAS Bohdanečsko je lokalizováno v NUTS II Severovýchod, v severozápadní části 
Pardubického kraje (dále „Pk“). Území MAS Bohdanečsko je vymezeno katastrálními územími 
28 obcí. 17 obcí území MAS Bohdanečsko náleží do správního obvodu obce s rozšířenou 
působností (dále „ORP“) Pardubice, 11 obcí do ORP Přelouč. Celková rozloha území MAS 
Bohdanečsko je 155 km2. V obcích území MAS Bohdanečsko bylo k 31. 12. 2014 evidováno 
14 169 obyvatel. 

Tabulka č. 1 Základní údaje obcí území MAS Bohdanečsko (2014) 

název obce kód obce IČ obce ORP 
počet 

místních 
částí 

počet obyvatel  
k 31. 12. 2014 

rozloha (km2) 
k 31. 12. 2014 

Břehy 574805 273392 Přelouč 1 1006 11 

Bukovka 574830 273422 Pardubice 21 394 6 

Černá u Bohdanče 572896 580601 Pardubice 1 425 3 

Dolany 574902 273490 Pardubice 1 387 6 

Chýšť 575097 273686 Pardubice 1 201 8 

Kasalice 575151 273741 Pardubice 1 206 5 

Křičeň 572861 580554 Pardubice 1 260 4 

Lázně Bohdaneč 574767 273350 Pardubice 1 3435 22 

Malé Výkleky 572802 580511 Pardubice 1 126 2 

Neratov 573078 580686 Pardubice 1 175 4 

Plch 572942 580627 Pardubice 1 99 1 

Pravy 572853 580627 Pardubice 1 104 4 

Přelovice 575518 580538 Přelouč 1 211 5 

Přepychy 575526 274119 Přelouč 1 92 3 

                                                      

1 Bukovka, Habřinka 

mailto:info@mas-bohdanecsko.cz


 Dodatek č. 2 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

  4 

název obce kód obce IČ obce ORP 
počet 

místních 
částí 

počet obyvatel  
k 31. 12. 2014 

rozloha (km2) 
k 31. 12. 2014 

Rohovládova Bělá 575551 274127 Pardubice 1 576 4 

Rohoznice 575569 274151 Pardubice 1 249 3 

Rybitví 575593 274191 Pardubice 1 1378 5 

Řečany nad Labem 575607 274208 Přelouč 22 1359 6 

Semín 575623 274160 Přelouč 1 571 7 

Sopřeč 575666 274191 Přelouč 1 280 7 

Strašov 575763 274224 Přelouč 1 322 10 

Újezd u Přelouče 575909 274267 Přelouč 1 205 3 

Vápno 575933 274364 Přelouč 1 131 3 

Vlčí Habřina 575984 274500 Pardubice 1 308 3 

Voleč 575992 274534 Pardubice 1 348 5 

Vyšehněvice 576018 274585 Přelouč 1 230 4 

Žáravice 576042 274593 Přelouč 1 126 3 

Živanice 576051 274615 Pardubice 33 965 8 

Zdroj: data – ČSÚ; vlastní zpracování 

 

Obrázek č. 1 Území MAS Bohdanečsko pro realizaci SCLLD 2014–2020 (stav k 1. 1. 2021) 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

                                                      
2 Řečany nad Labem, Labětín 

3 Dědek, Nerad, Živanice 



 Dodatek č. 2 – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Bohdanečsko 2014–2020  

  5 

Obrázek č. 2 Území MAS Bohdanečsko pro realizaci SCLLD 2014–2020 V RÁMCI ČR (stav k 1. 1. 2021) 

 

 
Zdroj: vlastní zpracování 

 


